
UCHWAŁA NR V/35/24 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE 

z dnia 27 września 2024 roku 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Lądek-Zdrój z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wydatków bieżących związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz na 

wsparcie mieszkańców Gminy Lądek- Zdrój poszkodowanych w wyniku powodzi w 2024 r. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co 

następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Miejskiej Nałęczów pomocy finansowej Gminie Lądek-Zdrój z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków bieżących związanych z usuwaniem skutków powodzi 

oraz pomocy mieszkańcom Gminy Lądek-Zdrój poszkodowanym w wyniku powodzi w 2024 r.  

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, w kwocie łącznej ……………….. , zostanie udzielona 

w formie dotacji celowej ze środków budżetu miasta Nałęczów na 2024 rok. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 

środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Lądek-Zdrój a Gminą Miejską Nałęczów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 220 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej 

lub pomoc rzeczowa. W myśl art. 216 ust. 2 pkt. 5 tej samej ustawy wysokość tej pomocy określa organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Przedmiotowa uchwała dotyczy wsparcia Gminy Lądek-Zdrój w kosztach 

usuwania skutków powodzi, której doświadczono we wrześniu 2024 r. Środki na ten cel zostaną ujęte w projekcie zmian 

budżetu Nałęczowa na 2024 r. z dochodów bieżących wykonanych ponad plan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


